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Epidemikommissionen har v. stedfortræder Anne Mette Lyhne Jensen, afdelingschef (JM), d. 19. marts 2021 på 

møde med Lone Simonsen og Allan Randrup Thomsen redegjort for kommissionens forventede indstilling vedr. 

 

1. Videreførelse af de gældende regler om forbud mod, at flere personer befinder sig på samme sted, om drive in-

arrangementer og om fravigelse af rettigheder og forpligtelser for at forebygge eller inddæmme udbredelse af 

covid-19 på kriminalforsorgens område. 

2. Lempelser af gældende regler om forbud mod, at flere personer befinder sig på samme sted. 

 

Lone Simonsen og Allan Randrup Thomsen finder at, 

 

 de påtænkte lempelser i forsamlingsrestriktionerne ud fra et isoleret epidemilogisk udgangspunkt godt kan 

støttes, men dog under den klare forudsætning, at smitteeffekten af disse tiltag nu medregnes i de videre 

modelberegninger, der måtte ligge til grund for kommende genåbningstiltag.  

 

 Endvidere vækker det bekymring, at de påtænkte lempelser iværksættes inden påsken, hvilket måske vil 

kunne føre til en generelt vigende awareness-niveau i befolkningen, og deraf følgende mindsket efterlevelse 

af restriktioner og anbefalinger. I den henseende er det afgørende, at der kommunikeres tydeligt til 

befolkningen om baggrunden for lempelserne, og navnligt at det er rammerne for udendørs aktiviteter, der 

lempes, og særligt at der ikke er sket lempelser i sundhedsmyndighedernes generelle vejledninger om 

afstand mv. Det lægges til grund, at lempelser tilbagerulles, såfremt en markant stigende smitteudvikling ses.  

 

 For så vidt angår videreførelse af gældende COVID-19 regler på kriminalforsorgens område, kan disse 

ligeledes godt overordnet støttes, under den principielle forudsætning, at man i udmøntningen altid 

anvender mindst indgribende foranstaltning først, herunder indtænker mulighederne for anvendelse af test 

og vaccination, således at denne er proportional med den givne konkrete smittesituation.   
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